
Smlouva zakládající prár,o provést stavbu
a smlouva o výpůjčce

tt:ctl'řcnťt yc ,rlii_l,,s/it tt,st. ;| l716 ods-t. 2, .:| ) 193 u nti,sl. :tiktlntt č. 89,'2() ]2 Sb., ohc:anskéhtl :rikclníku
l,c ,sprllcltí ,s s| ] ]() ztiktlnu č. 183,'2()()ó Sb., ,strlr,ebního :ákontt

níže ul,e deného dne, ntěsíce a roktt
ttt c: i

,s nt l tn, n í ttt i,st r a n u ttt i

Obec Dř,íteč
Ic] 00273546
sídlo Dříteč ll6. 533 05 I)říteč
zastoupetrá Jozelěnl Petre ncern, starostou obce
(clále také jako .,C)bec" nebo ..půjčitel")

a

Ilradubická labská
sr azek ilbcí
IC, 7]56l 149
sídlo Č'cskosloverrské arrlády 408. 502 00 lJradec Králové
rr--gistror,átr pod Krajskýrn úrřadem Královélrradeckého kra_je pod.zn.2539lVZl2012
zasloupcll Ing. JiříIrr Ilorákenr, výkonlrýnr ředitelem (statLrlárnírn orgánern)
1dále také jako .,Svazek" nebo .,vypůjčitel")

I.Úvod a účeI smlouvy

1. Obec Dříteč.je výlučnýrn vlastníkem dále uváděných pozemků:

' pozernková parcela č. 98B/l, výnlěra 24lB mr, druh pozemku ostatníplocha, způsob využití
ostatní komuttikace.

' pozemková parcela č.988/6, výnlěra 11]4m2. druh pozemku ostatní plocha, způsob využití
ostatní konrunikace.

' pozernková parcela č.216ll, výrněra 43l nl2, druh pozenlku ostatní ploclra, způsob využití
zeleti.

, pozemková parcela č. lB6/l3, výlllěra l0336 rn], drtth pozenrku orná půda,
, pozemková parcela č. 1046, výrněra 1B97 n2, druh pozemku ostatttí plocha. způsob vyr"ržití

neplodná půda,

' pozemková parcela č.104], výrněra 1917 tTť, druh pozemku ostatr-rí plocha, způsob využití
neplodná pťrda

zapsaných na LV č.l0001 vedeném Katastrálnínr írřadenl pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviŠtě Pardubice pro k.ú. Dříteč, obec Dříteč (dále všechrry pozemky také jako.,Pozemky").

2. Hradubická labská jc investorem stavby - Cyklostezka Hradec Králové Pardubice: Stezka
nlecllu a perníku - Usek Dříteč - Nčmčice, která bude realizováIta dle projektové dokunrentace
ke stavebllítnu povolení s názvem,.Cyklostezka Hradec Králové Pardubice: Stezka Mechu a
Perníku - Úsek Dříteč - NěInčice" vypracované zpracovatelenl společností Transconsult s.r.o.,
IČ 41455292. sídlo Nerudova 37, Hradec Králové (dá|e také jako,.Stavba"). Ke dni podpisu této
smlouvy existLrje pravolrtoctló územní rozhodnutí o unlístěrrí stavby, které bylo vydáno dne
5.3.20lB Magistráterrr měsla Pardubice, odborem stavcbtlím, pod zn. SU 5B92Il2011lIlK, č.J.
MrrlP l607612018. rozhodnutí o prodloLržení platlrosti úrzernního rozhodnutí ze dne 11.3.2020 ,



J.

Č..j. 1\4lllP 29713D,020. S tíln1o rozIlocjtlutíIll se Obcc dctailrlě přccl poclpisctrl této stllloLrr,,1.,
sczlllitll ilir.

Starba bLrc]c reaIizov,iina tniIllt,l jirré i lla sltora Lt1,1lcičny,cIl Pozenlcích. resp..jc_| ich člrstcch. lidlž
Po clokottČerlí Stavbr, někleré Pozetlk1, zťtstarlc,ltt částečIlcr l"tzv. 1rvalórll zábclru. bLtclc na Ilich
r_l,stavětla předrnětrli'r Stavba" tedl,r,eřeině pros;lěšrlá stavba cl,klostezky.

Srnluvní stt'any uzavíra_j ítLlto srllIoltvu. kterciu s.jcdnávajípodnrírlky,. za ktcr,ých Obec poskl,tIle
Pozenlk1' nebo.jc_jich čásli SvazkLr do výpťr jčkl,po dobu t,ealizace Stavb_v. Obec pak záror,,eň tottto
snllouvcltt Svazku poskl,tLric souhlas s realizací Stavb1, na Pozetlcích tak. jak .|e uvecletlcl
v záborovétn elabrlrátLt (sitLraci). který představLr_ie Přílohu č. l tóto snl louvv (dále talré ".Pozenrky
dotčcné Stavbou")

Gral'ické zrlázornění. které zobrazrrje části Pozer-r-rků. ktcré budoLr předrněterll výpůičky" .je
uvedelltl Př-íloze č. 2 1éto smlouvy (dále takó_iako ..Pozemky ve výpůjčcc").

Srnluvní Stlallv pak touto stnlottt,ot-t (v jeiínr čl. IV) dáIe stalloví podrllínk1,. při.|e.iichž splnění
bttde na Částech Pozenlků trvale zastavěný,ch Stavbclu cyklostezky. resp. k těnlto částenr Pozenlků
bude srllul'ttě zřízeIlo věcné prál,o stavby ve slllyslLI § l240 a llásleclLrjícízákona č. 89/20l2 Sb..
občarlskóIlo zákon íku.

lI. Souhlas Obce s realizací Stavby dlc stavebního zákona, souhlas Obce se záborem
pozcmků

Pro ÚČely Úzernního rclzhodováltía staveblrího řádLr tímto Obec cobv vlastník Pozenlkťr dolčenj,ch
Stavbou udělu.ie souhlas a dává Svazku coby stavebrríkovi právo umístit a prol,ést stavbtl
,,CYklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka Mechu a Perníku - Úsek Dr'íteč - Něnlčice" rra
Pozemcích dotčených Stavbou v rozsahu př"iložené situace, tedy dle Přílohy č. l sInlour.r.

Toto Právo zahrnu.je iprávo na nezbytrlý vstup a r,Iezd stavebníka, popř,ípaclě jínr prokazatelrlě
Pověřených tř'etích osob. na Pozerlky dotčené Stavbou. a to pouze v souvislosti s činěnírn úkonů
sour isejících s přípravou stavby, její realizací a.iejínr uvedením do provozu.

Stavebník právo provést výše uvedellou Stavbu přijímá. Stavba cyklostezky by,měla být dle
předbČŽných předpokladů realizor,ána v tertnínrr od l .1.2021 do 3 1.12.2023 (dále také .jako
..Doba l'Ýstavby"). Přcsné datum zahálerlí realizace Stavb1, je Svazek povilletl Obci nininrálně 3
nlěsíce předern prokazateIně oznárnit, když Obec je povinna zajistit, aby. případrri pacllt
inkrinritlovanýclr částí pozernků byl včas před zahájeIlírn slavby ukončen,

Obec Pak tímto zároveň udělLr je souhlas se záboretn Pozemků dotčených Stavbou, resp. Pozetnkťt
ve výPŮjČce, tak jak.je uvedeno v Příloze č. 1 a 2, tj, konkrétně trvalý zábor bucle provederl
v rozsahu cca 659 m2 a dočasný zábor v rozsahu cca 348 m2. V této souvislosti Obec udělí
potřebný soultlas s odnětírn ze zeměděIského půdního íbndu,

'Iato smlouva bude sloužit nrirno.jiné jako jeden z podkladů pro vyclání stavebního povolení a
Povo|ení kácení dřevirr pro stavbu ..Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka Mechu a
Perníku - ťJsek Dříteč - Něrnčice".

III.Výpůjčka, její podmínky

Obec tínlto na Dobu výstavbl,dle čl. I]. odst, 3 této snllotrvy př,errechává Pozenlky ve výpujčce
do výpůjčky ato z,a účelem realizace Stavby.
Snllouva o výpťrjčce se tak uzavírá na dobu určitou. která.ie shodná s Dobort výstavby,.

],

2.

).

4.

5.

1.

2.

4.



_].

_+.

j,

I)Lrjčitel prohlašLrje. že Pozenlkv ve výpťrjčce.jsott. t,csp. budoLr Iie dni zahájení Stavbl,ve stavtl
zlltlsobilérl k ťrčcltr t,jpůlčk1,. t_i. za účelerrl realizace Slavb1,.

\,rpťr|čitel sc zavazltje. že r,l,pťričerlcl části Pozerlll<ťt - ted_'-,Pozclllkv ve l,ýpťrjčce bude Lržíra1

llotlze ke staIrovctrénLr ťrčeltl. Dále se zavaztlje, že bLrde pozerlkv tlaxiIláltlě šetřit a počírrtrt si
r sclLtladu s předpis_"'' tta ochraltu žir,otníIlo plostřcc]í.

Ptričitel se zavazuje uttložIlit vsttlp na Pozctllk1,\,c \,ýpůičce rle.jerl Svazkrr, alc ijím pověřelrýln
tlsobiirl v sotlvislosti s čirlěníIlr úkonti sclttvisejícícIl s přípral,oLr Slavby, je_jí realizací a jejírn
tti cJettittt 1|1l pftrVoZtl.

l.

IV.

Smlour a o smlouvě butloucí o prál,u stavby coby prár,a věcnélro po realizaci Stavby

Stlllltvní strall},sc dohodly a konstattrjí. že po dokončení Stavby a její pravornoctré kolaudaci
bLtde na náklady slavebrríka, ted1, Svazku. provederlcl geodetické zaměření cyklostezky
provedené lla Pozetncích, .jako podkIad pro další nra.jetkové r,ypořádání pIochy Pozenlků
dotčený,clr trvalýrl záborettt a to pro potřcby zíízct,lí práva stavby dle následujících odstavců.

V návaznosti. resp. ve spojitosti s geodetickýn zanlěřenírn cy,klostezky a pravorllocnýtn
kolaudačnínt rozllodnutím uvedenýnli v odst. 1 tohoto článkLr smlouvy Obec Vysoká nad
Labem zveřejní za podmínek stanovcných § 39 zákona o obcích zálněr zřídit k částem Pozemků
dotčených trvalýnl záborem - tj. StavboLt věcné právo ve lornlě práva stavby.

Stlluvní strany se zavazují. že nejpozdčji do 6 rnčsícťt po pravonrocné kolaudaci Stavby a po
splrlění podrnírrck stanovenýclr zákone1-1-1 o obcích uzavřou stnIouvu o právu stavby
k Pclzern kťtIn trvale dotčených Stavbou na dobu 99 let dle § 1 240 a násl. zákona č. 89l20l 2 Sb.,
občanského zákoníku, když veškeré náklady s tírn spojerré pťrjdou k tíži Svazku.

Smluvní strany sjednávají, že právo stavby bude sjednállo za úrplattr a ío za stavební plat
minimálně lKčlza každý l nr2 pozemků zatíženýcll práveln stavby ročně,

v.
ostatní ustanovení

l . Starosta Obce Dřítcč jménern pťrjčitele osvědčuje. že byly splněny podnírrky pro vj,pujčktr
Pozenlků (;ejich částí) coby nenlovitostí stanovené v ustanovení § 39 zákorra č. l28/2000 Sb."
o obcích, tj. zámčr obce přenechat netnovitosti do výpůjčky. tedy poskytnout jako výpťtjčku" b1l
zveřejIrěn na úředIrí desce Obce Dříteč v době od do a následrrě schválerl
zastupitelstvem obce dne (usnesení č._).

vI.
závěrečná ustanovení

Srnluvní slraIly konstatují a zavazu_ií se, že v případě. kdy nebude moci být zjakýchkoliv
objektivních dťrvodů shora zmiňovaný tertnín Doby výstavby (čl. IL odst.3 smlouvy) dodržerl
a bude rnuset prodlor-ržen či posunut, že uzavřou příslušný dodatek k této snllour,ě jako celku.

Smlr-rvní strany se zavazují, že před s.iednané r-rplynr-rtítrr doby sjednalté touto smlouvou smlcluvtt
rlevypoví, arri od ní neodstoupí, přebírajítak na sebe nebezpcčí zrněny okolností dle § l765
občanského zákoníku a ve vzájemné shodě vylučují užití ust. §§ 2l98 a 2002 občarrského
zákoníkLr.

2.

_),

1.

1,

2.



3. Ttlto sttllottvu lze lllěnit a doplňovat 1,1tlLtze íilrrrrotr pclstitpnč číslovarlýcIl clocjatkti. podepsarll"ch
oběttla slll lttvtrítni strallatt,ti.

4. SrllloLrr.,a sc vr,,lrotol,rúe ve třech.",1,hotovcrlích. z Iriclrž dl,ě obdrží Svazek a jedlro Obec.

5. Záležjlosíi touto stltlottvou l,{,slot,tlč tlcttpravcIré sc řídí českýnl prár,tlírll ř,ádeln. ze_itlólla
záliotletlt č. 89/20l2 Sb.. občatlskÝtn záltoníkerl či zákorlern č. 183/2006 Sb.. stal,ebnírll
zákotlell-t.

6. Tato stllouva nabýr,á platnosti drlern.je.j ího podpisLr clbčtlta slllluvllíllli stral]allli" když b_v..la

pro.jeclrliina a její uzavt'ení scllváleIlo zastupitelstvetl Obce Dříteč dlre . č.ttsllcsctlí
a valnou hromadou svazku obcí Hradubická labská dne , č.usnesení

7. Přílolly stllloltv,v:
Příloha č. l Sitr_racc stavby tra Pozctncícl,t
Příloha č. 2 Grafické ztlá1-ornění Pozenlků y9 1,ýpů.jčce

V Hradci Králové. dIle ... V Diílči. dltc... .

lng. Pavel Kohorlt
výkorrný řcditel
za Hradubická labská

.Iozef Petrenec

starosta obce

za obec Dříteč


